РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевский муниципальный район

РЕШЕНИЕ
28 января 2019 г.

                     № 42/160
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

по гарантированному перечню услуг по погребению

     Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», и в соответствии со ст.6 Федерального закона от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменении порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, устанавливаемых законодательством РФ и приостановлении действий части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства РФ от 24 января 2019 года № 32 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Уставом Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района, Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.

2. Установить предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение, с учетом индексации, исходя из индекса потребительских цен за 2018 год, в размере 5946 руб. 47 коп. (пять тысяч девятьсот сорок шесть рублей 47 копеек) с 01.02.2019 г.
   3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене  Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения:
                                                                            О.Е. Орлова
Приложение
к Решению Совета депутатов
Архангельско-Голицынского

сельского поселения

от 28.01.2019 г. № 42/160
Стоимость услуг,

предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование принадлежностей, услуг
	Цена

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	231,47

	2
	Предоставление и доставка гроба
	730,00

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения:

- надмогильный крест

- табличка металлическая
	390,00

132,00

	4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	106,00

	5
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	320,00

	6
	Погребение:

- рытье могилы ручным способом

- захоронение ручным способом
	2602,00

1253,00

	6
	Установка надмогильного креста
	182,00

	Итого:
	5946,47